
ПРОТОКОЛ № 1/15-12-2018 
засідання Президії ВГО Федерація тенісу України 

 
м. Київ                              15 грудня 2018 року                                                                                               

 
Засідання відкрив Президент Федерації тенісу України Лагур С.М та привітав присутніх. 
 
 На засідання Президії ФТУ прибули наступні члени Президії: Лагур С.М.,  Башлаков С.В., 
Зукін Є.О., Імас Є.В., Кевлич В.В., Кржевін А.А., Медведєв  А.О., Ібраімова М.В., Борисова О.В. та 
Сосновський Ю.І. тобто 10 осіб із 16, які входять до Президії ФТУ. 
 
Також були запрошені: 
Карпов В.Ю. 
Шувайнікова В.А. 
Черненко І.М. 
Гребченко М.В. 
Богуславська А.О. 
 
Головуючим на засіданні Президії обраний Президент ФТУ – Лагур С.М. 
Секретарем засідання Президії обраний – Сосновський Ю.І. 
  
Далі головуючий на засіданні - Лагур С.М., запропонував порядок денний: 
 

1. Затвердження Регламенту ВГО «Федерація тенісу України» на 2019 рік. 
2. Затвердження календаря ФТУ турнірів категорії А та міжнародних змагань на 

2019 рік. 
3. Затвердження положення про збірні команди України на 2019 рік. 
4. Затвердження капітана національної збірної у Кубку Девіса на 2019 рік. 
5. Затвердження капітана національної збірної у Кубку Федерації на 2019 рік. 
6. Про зміну складу Суддівського комітету ВГО «Федерація тенісу України». 
7. Затвердження програми для ДЮСШ. 
8. Різне. 

 
Поставили на голосування  

Голосували: 
За   - 10  
Проти   - 0  
Утримались   - 0 

 
Вирішили: Затвердити Порядок денний. 
 

1. Затвердження Регламенту ФТУ на 2019 рік. 
Слухали: Зукіна Є.О., який повідомив присутніх про те, що Виконавчою дирекцією ФТУ був 
підготовлений проект нового Регламенту проведення змагань в Україні на 2019 рік. Новий 
документ враховує пропозиції та зауваження, що надходили від працівників Дирекції, гравців, 
тренерів, батьків та організаторів турнірів. Зукін Є.О. доповів та обґрунтував зміни, які саме 
внесли до Регламенту ФТУ на 2019 рік. 
 
Поставили на голосування  
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Голосували: 
За   - 10  
Проти   - 0  
Утримались   - 0 

 
Вирішили: Затвердити Регламент ФТУ на 2019 рік. 
 
 

2. Затвердження календаря ФТУ турнірів категорії А та міжнародних змагань              на 
2019 рік. 

Слухали: Зукіна Є.О., який ознайомив присутніх із проектом Календаря ФТУ для змагань категорії 
А та міжнародних турнірів. У ході дебатів виступили Імас Є.В., Кржевін А.А., Медведєв А.О., 
Кевлич В.В., Лагур С.М., Зукін Є.О. 
 
Поставили на голосування  

 
Голосували: 
За   - 10  
Проти   - 0  
Утримались   - 0 

 
Вирішили: Затвердити Календар національних змагань ФТУ категорії А та міжнародних 
змагань на 2019 рік. 
 

3. Затвердження положення  про збірні команди України на 2019 рік. 
Слухали: Ібраімову М.В., яка ознайомила присутніх із проектом Положення про збірні команди 
України на 2019 рік.  
 
 Поставили на голосування  

 
Голосували: 
За   - 10  
Проти   - 0  
Утримались   - 0 

 
Вирішили: Затвердити Положення про збірні команди України на 2019 рік. 
 

4. Затвердження капітана національної збірної у Кубку Девіса на 2019 рік. 
Слухали: Лагура С.М., висловив подяку Медведєву А.О., за роботу з чоловічою збірною 
командою. Запропонував продовжити роботу на посаді капітана національної збірної у Кубку 
Девіса – Медведєва А.О. У обговоренні виступили Лагур С.М., Зукін Є.О.. Медведєв А.О. 
 
Поставили на голосування  

 
Голосували: 
За   - 10  
Проти   - 0  
Утримались   - 0 
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Вирішили: Затвердити капітаном національної збірної у Кубку Девіса - Медведєва А.О. 
 

5. Затвердження капітану національної збірної у Кубку Федерацій на 2019 рік. 
Слухали: Лагура С.М., який запропонував затвердити Філіму М.Ю. капітаном національної збірної 
у Кубку Федерацій на 2019 рік. У обговоренні виступили Лагур С.М., Зукін Є.О.. Медведєв А.О. 
 
Поставили на голосування  

 
Голосували: 
За   - 10  
Проти   - 0  
Утримались   - 0 

 
Вирішили: Затвердити капітаном національної збірної у Кубку Федерацій на 2019 рік –  Філіму 
М.Ю.. 
 

6. Про зміну складу Суддівського комітету ВГО «Федерація тенісу України». 
Слухали: Зукіна Є.О., який доповів про дисциплінарні порушення судді Гусєва Д. Також доповів 
про засідання дисциплінарного комітету ВГО «Федерації тенісу України» на якому було прийнято 
рішення про відсторонення Гусєва Д. від роботи судді на міжнародних турнірах на території 
України у період з 01 грудня 2018 року по 01 грудня 2019 року та на українських турнірах під 
егідою ФТУ з 01 грудня 2018 року по  01 червня 2019 року. У зв’язку з вищезазначеним, Зукін Є.О. 
запропонував вивести Гусєва Д. зі складу суддівського комітету ВГО «Федерації тенісу України». 
У обговоренні виступили Лагур С.М., Зукін Є.О., Кевлич В.В. 
 
Поставили на голосування 

 
Голосували: 
За   - 10  
Проти   - 0  
Утримались   - 0 

 
Вирішили: Вивести зі складу суддівського комітету  ВГО «Федерації тенісу України» Гусєва Д. 
 

7. Затвердження програми для ДЮСШ. 
Слухали: Ібраімову М.В., яка доповіла про те, що у зв’язку з новими вимогами Міністерства 
молоді та спорту України, необхідно внести правки у програму для ДЮСШ. У обговоренні 
виступили Башлаков С.В., Імас Є.В., Борисова О.В., Лагур С.М., Зукін Є.О., Кржевін А.А. 

 
Поставили на голосування  

 
Голосували: 
За   - 10  
Проти   - 0  
Утримались   - 0 

 
Вирішили: Затвердити програму для ДЮСШ. 
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8. Різне. 
Слухали: Зукіна Є.О., який доповів, про загальні тенденції розвитку тенісу у світі та співпрацю із 
ITF та Tennis Europe. 
 
На цьому порядок денний був вичерпаний. Президент ФТУ - Лагур С.М. оголосив засідання 
Президії ФТУ закритим. 
 
Голова         Лагур С.М. 
 
 
Секретар         Сосновський Ю.І. 


